
 

UCHWAŁA NR 550/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2017 r.  

zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) oraz art. 13 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.             

z 2016 r. poz. 1817) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w 2017 r. zadania  publicznego w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia. 

 

§ 2. 1. Projekt  ogłoszenia  o  otwartym   konkursie  ofert,  o  którym   mowa   w  § 1,   stanowi 

załącznik do uchwały. 

2. Ogłoszenie  o  otwartym   konkursie   ofert,   o   którym   mowa   w  ust. 1,   będzie   podane  

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.      

 

§ 3. Wykonanie  uchwały    powierza   się    Naczelnikowi  Wydziału   Spraw   Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowią, że: 

1)  zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2)  do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Natomiast zgodnie z art. 13 ust. 1 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817), zwanej dalej 

„ustawą”: 

1) organ administracji publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego 

organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy, ogłasza 

otwarty konkurs ofert, przy czym termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni  

od dnia ukazania się ostatniego ogłoszenia, o którym mowa w ust. 3; 

2) wspieranie oraz powierzanie, o których mowa w ust. 1, odbywają się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert albo w trybach określonych w art. 11a-11c lub art. 19a.  

 

Ponadto: 

1) art. 4 ust. 1 ustawy określa sferę zadań publicznych, w zakresie której organy administracji 

publicznej mogą realizować zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a jednym z zadań jest ochrona i promocja 

zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                        

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) [art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy]; 

2) zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy                           

i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3     

ust. 3 ustawy. 

 

Rada Powiatu w Policach uchwalając w dniu 25 listopada 2016 r. „Program Współpracy 

Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2017 r.” wskazała główne obszary 

współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi w 2017 r., wśród których 

uwzględniono m.in. ochronę i promocję zdrowia, w tym współpracę: 

1) w zakresie realizacji działań wspomagających rozwój idei honorowego krwiodawstwa, 

dawców szpiku kostnego itp.; 

2) w zakresie realizacji działań profilaktyczno-edukacyjnych oraz mających na celu nabycie 

praktycznych umiejętności w zakresie ratownictwa i ochrony ludności, w tym zasad 

bezpiecznego zachowania się nad wodą oraz zasad pierwszej pomocy medycznej                     

w nagłych wypadkach.   

 

W budżecie Powiatu Polickiego na 2017 rok, w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziale 

85149 „Programy polityki zdrowotnej”, po stronie wydatków, zaplanowano kwotę 15 000 zł 

(słownie: piętnaście tysięcy złotych) na realizację omawianego zadania.  

 



Mając na względzie powyższe, celowym jest wszczęcie przez Zarząd Powiatu  

w Policach procedury formalnej w zakresie wyłonienia, w drodze otwartego konkursu ofert, 

podmiotu, któremu zostanie powierzona realizacja ww. zadania.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 


